

股票代码: A600845 B900926 股票简称: 宝信软件 宝信 B 编号: 临 2025-008

# 上海宝信软件股份有限公司 与财务公司续签金融服务协议暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《与财务公司有关的关联交易行为和信息披露备忘录》等相关要求,2023年9月公司与宝武集团财务有限责任公司(以下简称"财务公司")签署了《金融服务协议》,有效期至2024年12月31日,现已期满。

公司拟与财务公司续签《金融服务协议》,根据上海证券交易所《股票上市规则》,本次交易构成关联交易,现将相关情况说明如下:

### 一、关联交易概述

公司拟与财务公司续签《金融服务协议》,公司及下属控股子公司在财务公司开立结算账户,由财务公司提供存款、授信和结算等服务。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

财务公司为公司实际控制人中国宝武钢铁集团有限公司的控股子公司,本次交易构成关联交易。

# 二、关联方介绍

# (一) 关联方关系介绍

财务公司为公司实际控制人中国宝武钢铁集团有限公司的控股子公司, 为《股票上市规则》规定的关联法人。



#### (二)关联方基本情况

- 1、名称: 宝武集团财务有限责任公司;
- 2、注册地址:中国(上海)自由贸易试验区世博大道 1859 号 1 号楼 9 楼;
- 3、法定代表人: 陈海涛;
- 4、注册资本: 68.4 亿元;
- 5、经营范围:企业集团财务公司服务(公司经营集团成员单位的下列本外币金融业务:吸收成员单位存款;办理成员单位贷款;办理成员单位票据贴现;办理成员单位资金结算与收付;提供成员单位委托贷款、债券承销、非融资性保函、财务顾问、信用鉴证及咨询代理业务;从事同业拆借;办理成员单位票据承兑;办理成员单位产品买方信贷;从事固定收益类有价证券投资;从事套期保值类衍生产品交易;国家金融监管总局批准的其他业务。
  - 6、控股股东:中国宝武钢铁集团有限公司;
- 7、最近三年主要业务发展状况良好,最近一年未经审计的主要财务指标:截至 2024 年 12 月末,财务公司资产总额 839.66 亿元,其中:信贷余额 275.72 亿元,负债总额 739.47 亿元,其中:吸收成员单位存款 733.23 亿元,所有者权益总额 100.19 亿元,实现营业收入 18.52 亿元,利润总额 2.03 亿元,经营业绩良好。

# 三、《金融服务协议》的主要内容

#### (一) 基本情况

1、财务公司在国家金融监督管理总局核准的业务范围内向公司提供结算、存款、信贷及其他金融服务。



- 2、公司在财务公司的每日最高存款余额原则上不高于 6.00 亿元,由于 结算等原因导致公司在财务公司存款超出最高存款限额的,应在 3 个工作 日内将导致存款超额的款项划转至公司其他银行账户。
- 3、财务公司将在国家法律、法规和政策许可的范围内,按照国家金融监督管理总局要求、结合自身经营原则和信贷政策,全力支持公司业务发展中的资金需求,为公司提供综合授信服务。公司可以使用财务公司提供的综合授信办理贷款、票据承兑、票据贴现及其他类型的金融服务。
- 4、公司在财务公司年度贷款发生额不超过 25 亿,授信额度不超过 20 亿:
  - 5、协议有效期至 2025 年 12 月 31 日。

#### (二) 定价原则

- 1、结算服务: 财务公司为公司提供各项结算服务收取的费用,按照中国人民银行的收费价格指导要求,按市场化原则由双方自行协商。
- 2、存款服务: 财务公司为公司提供存款服务,承诺存款利率不低于中国人民银行统一颁布的同期同类存款基准利率,参照中国国内主要商业银行同期同类存款利率厘定。
- 3、信贷服务: 财务公司向公司提供的贷款、票据承兑、票据贴现等信贷业务给予优惠的信贷利率及费率,参照公司在国内其他主要金融机构取得的同类同期同档次信贷利率及费率水平协商确定。

# 四、交易目的和对公司的影响

财务公司受国家金融监督管理总局及中国人民银行的监管,在获准范围 内,按其运营要求提供服务,客户仅限于成员单位及买方信贷客户。因此,



财务公司风险相对可控。

财务公司为公司提供存款、信贷、结算及其他金融服务时,收费标准均等同于或优于国内商业银行向公司提供同种类的金融服务,且不逊于财务公司向其他成员单位提供的同类服务。

本次交易不会损害公司和全体股东尤其是中小股东利益,不会影响公司独立性。

#### 五、审议程序

- (一)董事会审计委员会和独立董事专门会议已审议通过本议案;
- (二)关联董事王成然、蒋立诚、谢力对本次交易回避表决;
- (三)本议案尚需获得股东大会批准,关联股东应回避表决。 特此公告。

上海宝信软件股份有限公司 董 事 会 2025年4月1日